1

2025年6月24日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 岩 尾 俊 兵

 (コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 取締役副社長 橋本 直樹

電話番号：( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

子会社の役員異動に関するお知らせ

当社（THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社、略称：ワイハウ）は、本日開催の取締役会において、音楽プ

ロデューサー小室哲哉率いる当社連結子会社 Pavilions 株式会社の役員異動について、下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

当社グループのエンターテインメントセグメントにおける音楽事業は、日本を代表する音楽プロデュー

サーである小室哲哉が率いる Pavilions 株式会社がリードしてまいりました。本事業年度では、小室哲哉

が作曲・創作活動に集中できる様々な施策を講じ、結果として音楽事業の収益性が大幅に向上してまいり

ました。こうした成果をふまえ、音楽“ビジネス”プロデューサー（経営プロフェッショナル）と音楽

“クリエイティブ”プロデューサー（作曲・創作プロフェッショナル）との役割分担をさらに進めて当社

の音楽事業の更なる強化・拡大を図るため、音楽業界における豊富な経験と実績を有する経営人材を子会

社取締役として迎え入れることといたしました。

2. 異動する役員の概要

新任取締役 氏名：森竹 吉春 氏

新役職名：取締役

就任日：2025 年 6月 24 日

3. 新任取締役の略歴

森竹 吉春 氏

音楽プロデューサーの小室哲哉氏と長年にわたり協業し、数々の音楽プロジェクトに携わる。エンターテ

インメント業界における豊富な経験と人脈を有し、アーティストマネジメントおよび音楽ビジネスに精

通。マルハン北日本カンパニーとのコラボレーション事業、大分で開催される「ジゴロック 2025」におけ

る特別企画「TK LEGENDARY WORKS」のプロデュース、DMM TV オリジナルショートドラマのプロデュースな

ど、小室哲哉氏の音楽プロデュース活動を幅広く支援。

氏 名 新役職 旧役職

森竹 吉春（もりたけ よしはる） 取締役

2

4. 今後の見通し

本件による当社の 2025 年 12 月期連結業績への影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの

エンターテインメント事業の成長・発展に寄与するものと考えております。

5. Pavilions 株式会社の概要

（１）名 称 Pavilions 株式会社

（２）所 在 地 東京都港区三田三丁目５番 27号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小室哲哉

（４）事 業 内 容

コンパクトディスク等音楽・映像ソフトの企画、制作、製造、販売、

賃貸及び輸入、卸業務並びに放送、上映、配給及び配信、国内外の楽

曲の原盤制作業務、知的所有権の取得・譲渡・許諾及び管理業務、コ

ンピュータソフトウェアの制作・製造・販売・賃貸、雑貨・衣料・食

品・電気製品等の販売、キャラクター商品の企画、広告の企画・制

作・代理店業務、音楽会・映画・音楽・美術・テレビ番組等の企画・

制作・興行・販売・運営並びに請負等

（５）設 立 年 月 日 2009年７月 30 日

（６）資 本 金
５百万円

6. その他

Pavilions 株式会社は、音楽家の小室哲哉氏が全額出資によって設立したエンターテインメント事業会

社であり、2022 年 9月 1日付で当社が株式の 85％を取得し連結子会社化いたしました。今回の役員異動に

より、ビジネス活動と作曲・創作活動を分離することで同社の経営体制を一層強化し、当社グループのエ

ンターテインメント事業における新たな価値創造を推進してまいります。

なお、小室哲哉氏は、Pavilions 株式会社の代表取締役として、DMM TV オリジナルショートドラマの音

楽総合プロデュースなど、音楽とエンターテインメントを融合させた新しいコンテンツ制作に積極的に取

り組んでおり、森竹 吉春氏の取締役就任により、これらの事業展開をさらに加速させてまいります。

以 上